
UCHWAŁA NR LI/415/2018 
RADY GMINY RY ŃSK 

z dnia 7 września 2018 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Ryńsk, warunków i zasad korzystania z przystanków. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432), art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2017 r. poz. 2136, 2371 oraz z 2018 r. poz. 317, 
650 i 907) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne znajdujące się na terenie Gminy Ryńsk, stanowiące 
własność lub pozostające w zarządzie Gminy Ryńsk. 

Wykaz przystanków stanowi załącznik Nr 1 do uchwały. 

2. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Ryńsk określa załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryńsk. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIX/180/2012 Rady Gminy Wąbrzeźno z dnia 29 października 
2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Wąbrzeźno, warunków i zasad korzystania z przystanków (Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2014 r. poz. 1505 z późn. zm.). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 października 2018 r. 

 

  
 

 



 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/415/2018 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 7 września 2018 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Ryńsk. 

Lp. Droga relacji 
Nazwa 

miejscowości 
Nazwa 

przystanku 
Lokalizacja 

1 
Wronie-Jezioro 
Zamkowe 

Cymbark Cymbark II Obwodnica 

2 Jarantowice - Sitno Jarantowice Jarantowice I Przy zabudowaniach Nr 113 

3 Jarantowice – Sitno Jarantowice Jarantowice II 
Skrzyżowanie z drogą 
powiatową 

4 Mazanki - Jarantowice Jarantowice Jarantowice III Skrzyżowanie w Mazankach 

5 
od drogi 534 – do drogi 
70217C 

Jarantowice Jarantowice IV 
Przy zabudowaniach Nr 15 

6 
Jarantowice - 
Jarantowiczki 

Jarantowice Jarantowice V 
Skrzyżowanie z drogą 
powiatową 

7 Mazanki – Jarantowice Jarantowice Jarantowice VI Przy zabudowaniach nr 56 
8 Jarantowice – Sitno Jarantowice Jarantowice VII Przy zabudowaniach nr 110 
9 Buczek – Łopatki Jarantowiczki Jarantowiczki I Przy zabudowaniach Nr 13 
10 Buczek-Łopatki Jarantowiczki Jarantowiczki II Skrzyżowanie dróg gminnych 

11 Jaworze - Książki Jaworze Jaworze II 
Skrzyżowanie z drogą 
powiatową 

12 Jaworze-Wałycz Jaworze Jaworze III 
Skrzyżowanie z drogą 
powiatową 

13 Ludowice – Zieleń Ludowice Ludowice Marianki Skrzyżowanie dróg gminnych 

14 Ludowice-Nielub Ludowice Ludowice I 
Skrzyżowanie z drogą 
powiatową 

15 Wronie-Makswałd Łabędź Łabędź Przy zabudowaniach Nr 14 

16 
Małe Radowiska - 
Czystochleb 

Małe Radowiska Małe Radowiska III Skrzyżowanie dróg gminnych 

17 
od drogi 1722C do 
Wałyczyka 

Małe Radowiska 
Małe Radowiska V 

Przy zabudowaniach Nr 54 

18 
Zieleń – Małe 
Radowiska - Piątkowo 

Małe Radowiska Małe Radowiska VI 
Skrzyżowanie dróg gminnych 

19 
Młynik – Małe 
Radowiska 

Małe Radowiska Małe Radowiska VII Przy zabudowaniach Nr 106 

20 Myśliwiec – Łopatki Myśliwiec Myśliwiec III My śliwiec 3 

21 ul. Myśliwiecka Myśliwiec Myśliwiec IV 
Skrzyżowanie ul. 
Myśliwieckiej z drogą 
powiatową 1715C 

22 Myśliwiec – Łopatki Myśliwiec Frydrychowo Skrzyżowanie dróg gminnych 

23 
Orzechowo – do drogi 
70298C 

Orzechowo Orzechowo Szkoła Sklep w centrum 

24 
od drogi 554 do drogi 
1721C 

Orzechowo Orzechowo I 
Skrzyżowanie z drogą 
wojewódzką 

25 
Orzechówko – 
Pływaczewo 

Orzechówko Sabłonowo I 
Skrzyżowanie dróg gminnych 

26 Orzechówko – Orzechówko Sabłonowo II Przy zabudowaniach Nr 75 



 

Pływaczewo 
27 Wąbrzeźno – Rozgard Rozgard Rozgard Przy zabudowaniach Nr 6A 

28 
Ryńsk (szkoła) do drogi 
70287C 

Ryńsk Ryńsk Szkoła 
ul. Szkolna 4 

29 Ryńsk - Zajączkowo Ryńsk Rozgard Skrzyżowanie dróg gminnych 

30 Sitno-Sicinek Sitno Sicinek I Przychodnia 

31 Jarantowice – Sitno Sitno Sitno III 
Przy zabudowaniach Nr 20 

32 Jarantowice – Sitno Sitno Sitno IV Przy zabudowaniach Nr 18 

33 ul. Myśliwiecka Wałycz Wałycz II Sklep w centrum 

34 ul. Myśliwiecka Wałycz Wałycz III Przy zabudowaniach Nr 21 
35 ul. Myśliwiecka Wałycz Wałycz IV Przy zabudowaniach Nr 39 
36 ul. Świerkowa Wałycz Wałycz Oś. Leśne Skrzyżowanie dróg gminnych 

37 ul. Jęczmienna Wałycz 
Wałycz ul. Jęczmienna Skrzyżowanie ul. Jęczmiennej 

z obwodnicą 

38 
od drogi 1722C do 
Wałyczyka 

Wałyczyk Wałyczyk Świetlica 

39 Węgorzyn Węgorzyn Węgorzyn I Sklep w centrum 

40 
od drogi 1722C do 
Czystochlebia 

Zieleń Zieleń 
Skrzyżowanie z drogą 
powiatową 

41 Pływaczewo – Zieleń Zieleń Zieleń II Przy zabudowaniach nr 68 



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/415/2018 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 7 września 2018 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych,  których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Ryńsk. 

§ 1. 1. Z przystanków komunikacyjnych dalej przystanków, które stanowią własność Gminy 
Ryńsk lub są przez nią zarządzane mogą korzystać operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz 
przewoźnicy zwani dalej przewoźnikami w ramach wykonywania publicznego transportu zbiorowego. 

2. Warunkiem korzystania z przystanków jest zawarcie umowy. 

§ 2. 1. Udostępnienie przewoźnikom przystanków następuje na pisemny wniosek, składany do 
Wójta Gminy Ryńsk będącego ich zarządcą do którego należy dołączyć: 

1) proponowany rozkład jazdy uwzględniający przystanki, godziny odjazdów środków 
transportowych, długość linii komunikacyjnej podaną w kilometrach; 

2) wykaz obsługiwanych przystanków ze wskazaniem ich nazw i lokalizacji; 

3) mapę z linią komunikacyjną i przystankami; 

4) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców KRS albo z Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej; 

5) kserokopię zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie 
drogowym; 

6) w przypadku linii rozpoczynających się lub kończących na terenie Gminy Ryńsk wskazanie 
miejsca postoju dla pojazdów realizujących przewozy na przystanku początkowym i końcowym. 

2. Korzystanie z przystanków odbywa się na podstawie umów zawartych pomiędzy 
przewoźnikiem, a zarządcą. 

§ 3. 1. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów 
(wsiadanie i wysiadanie pasażerów). 

2. Zabroniony jest postój na przystanku ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów. 

3. Rozkłady jazdy środków transportu poszczególnych przewoźników są podawane do publicznej 
wiadomości na wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy przystankach. Każdy rozkład jazdy 
zawiera nazwę  przewoźnika i ewentualnie jego logo. 

4. Umieszczenie tablicy z rozkładem jazdy oraz jej utrzymanie w należytym stanie technicznym 
należy do przewoźnika. 

5. Rozkład jazdy (wymiary tablicy, grafika, sposób montażu) podlega uzgodnieniu z Wójtem 
Gminy Ryńsk. 

6. Zabrania się umieszczania na przystankach plakatów, reklam i innych informacji niż te, które 
dotyczą rozkładu jazdy oraz prowadzenia innej działalności niż przewóz osób. 

7. Przewoźnik zobowiązany jest do: 

1) korzystania z przystanków w sposób umożliwiający innym przewoźnikom korzystanie na równych 
prawach; 

2) powiadamiania Wójta Gminy Ryńsk o zmianie rozkładu jazdy i ilości przystanków z których 
korzysta. 



 

8. Dopuszcza się możliwość postojów wynikających z rozkładów jazdy jedynie na pętlach 
autobusowych oraz na przystankach początkowych i końcowych, o ile zostały na nich wyznaczone 
w tym celu miejsca. 

§ 4. Wójt Gminy Ryńsk może odmówić zgody na udostępnienie przystanków jeżeli: 

1) wydanie zgody ograniczy przepustowość przystanków (uniemożliwi lub w znaczny sposób utrudni 
korzystanie z przystanków przez uprawnionych przewoźników z którymi zostały zawarte umowy); 

2) wydanie zgody spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

§ 5. Zgoda na korzystanie z przystanków może być cofnięta w przypadku stwierdzenia: 
1) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób; 

2) stworzenia zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez m.in. blokowanie przystanku; 

3) nie powiadomienia Wójta Gminy Ryńsk o zmianie rozkładu jazdy lub przystanków z których 
korzysta przewoźnik; 

4) zaprzestania działalności przewozowej; 

5) naruszenia niniejszych warunków lub naruszenia innych warunków ustalonych indywidualnie 
z przewoźnikiem przez zarządcę w umowie. 

 


